
ВЫХОДИТ ПО СРЕДАМ     □     РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

ВЕДОМОСТИ  
Шарьи 

№ 18  

(625)  

 
14 апреля 

2021 года  

ДОКУМЕНТЫ   □     НОВОСТИ    □     КОММЕНТАРИИ 

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД   ШАРЬЯ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА  

Кадастровым инженером Смирновой Мариной 
Сергеевной, почтовый адрес: Костромская область, 
г. Шарья, квартал Коммуны, д. 1, адрес 
электронной почты: tms030784@yandex.ru, 
контактный телефон 8(49449) 5-02-71, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 32161, 
выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков с кадастровым номером 
44:31:020207:20 расположенного по адресу: 
Костромская область, Шарьинский район, г. Шарья, 
ГСК 3, бокс 30, номер кадастрового квартала 
44:31:020207. 

Заказчиком кадастровых работ является: 
Кардакова Светлана Владимировна, почтовый 
адрес: Костромская область, г. Шарья, ул. 
Юбилейная, д.2, кв.50, телефон: +7 9108005285. 

Собрание по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка 
состоится по адресу: Костромская область, г. 
Шарья, квартал Коммуны, д. 1, МУП «Горизонт»  
17 мая  2021 года в 10.00 часов 00 мин. 

С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: 
Костромская область, г. Шарья, квартал Коммуны, 
д. 1, МУП «Горизонт». 

Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 14 апреля 2021 г. по 17 
мая 2021 года. Обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 14 апреля 2021 г. по 17 мая 2021 
года, по адресу: Костромская область, г. Шарья, 
квартал Коммуны, д. 1. 

Смежные земельные участки, в отношении 
местоположения границ которых проводится 
согласование:  

44:31:020207:61, адрес: Костромская область, р
-н Шарьинский, г. Шарья, ГСК 3, бокс 28; 

44:31:020207:63, адрес: Костромская область, р
-н Шарьинский, г. Шарья, ГСК 3, бокс 32. 
При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА  

Кадастровым инженером Смирновой Мариной 
Сергеевной, почтовый адрес: Костромская область, 
г. Шарья, квартал Коммуны, д. 1, адрес 
электронной почты: tms030784@yandex.ru, 
контактный телефон 8(49449) 5-02-71, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 32161, 
выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков с кадастровым номером 
44:31:010408:48 расположенного по адресу: 
Костромская область, р-н Шарьинский, г Шарья, п. 
Ветлужский, ГСК-4 (п. Ветлужский), бокс 29, 
номер кадастрового квартала 44:31:010408. 

Заказчиком кадастровых работ является: 
Дубков Александр Борисович, почтовый адрес: 
Костромская область, г. Шарья, Ветлужский, мкр. 
Победы, д.5, кв.72, телефон: +7 89101970821.  

Собрание по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка 
состоится по адресу: Костромская область, г. 
Шарья, квартал Коммуны, д. 1, МУП «Горизонт»  
17 мая  2021 года в 9.00 часов 00 мин. 

С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: 
Костромская область, г. Шарья, квартал Коммуны, 
д. 1, МУП «Горизонт». 

Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 14 апреля 2021 г. по 17 
мая 2021 года. Обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 14 апреля 2021 г. по 17 мая 2021 
года, по адресу: Костромская область, г. Шарья, 
квартал Коммуны, д. 1. 

Смежные земельные участки, в отношении 
местоположения границ которых проводится 
согласование:  

44:31:010408:49, адрес: Костромская область, р
-н Шарьинский, г. Шарья, ГСК 4, бокс 30. 
При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).  



2                     ВЕДОМОСТИ   Шарьи № 18 (625)      14 апреля 2021 года  

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД ШАРЬЯ 

 

от 31 марта 2021 г.                                                         № 2-ро 

О внесении изменений в распоряжение председателя Думы 
городского округа город Шарья от 30.12.2020 № 19-ро «Об 
обработке персональных данных в Думе городского округа 
город Шарья Костромской области»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 
№ 519-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
персональных данных», руководствуясь статьями 25.2, 41, 
44 Устава муниципального образования городской округ 
город Шарья Костромской области, 

1. Внести в распоряжение председателя Думы 
городского округа город Шарья от 30.12.2020 № 19-ро «Об 
обработке персональных данных в Думе городского округа 
город Шарья Костромской области» (далее – распоряжение) 
следующие изменения: 

1) приложение 1 к распоряжению Правила обработки 
персональных данных в Думе городского округа город 
Шарья Костромской области дополнить пунктом 13.1. 
следующего содержания: 

«13.1. Письменное согласие работника на обработку 
персональных данных, разрешенных для распространения, 
оформляется отдельно от других согласий на обработку его 
персональных данных с соблюдением условий, 
предусмотренных  статьей 10.1 Федерального закона «О 
персональных данных». Требования к содержанию такого 
согласия устанавливаются уполномоченным органом по 
защите прав субъектов персональных данных.»; 

2) в пункте 9 приложения 2  к распоряжению слова 
«города Костромы» исключить; 

3) приложение 12 к распоряжению изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
Председатель Думы городского округа 
город Шарья Костромской области                С.Н. Фокин 

 
 

Приложение 
к распоряжению председателя Думы городского 

округа город Шарья  
от 31 марта 2021 г. № 2-ро 

 
 

«Приложение 12 
к распоряжению председателя Думы городского округа 

город Шарья 
от 30 декабря 2020 года № 19-ро 

 
 

Форма согласия на обработку персональных данных 
 
 

в Думу городского округа город Шарья Костромской 
области (ИНН 4407007536, КПП 440701001, ОГРН 
1054460389940) 
адрес: 157500, Костромская область, город Шарья, улица 
Октябрьская, дом 21 

СОГЛАСИЕ 
 

на обработку персональных данных 

 
г. Шарья                                        "___" ___________ 202__г. 

 
В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных»: 
я, _________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

зарегистрирован(а) по адресу: 
____________________________________________________ 
____________________________________________________
__________________________, документ, удостоверяющий 
личность: __________________________________________ 
____________________________________________________ 

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи 
документа и выдавшем его органе) 

(При получении согласия от представителя субъекта 
персональных данных указывается: фамилия, имя, 
отчество, адрес представителя субъекта персональных 
данных, номер основного документа, удостоверяющего его 
личность, сведения о дате выдачи указанного документа и 
выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного 
документа, подтверждающего полномочия этого 
представителя) 
принимаю решение о предоставлении своих персональных 
данных и свободно, своей волей и в своем интересе даю 
Думе городского округа город Шарья Костромской области 
(157500, Костромская область, город Шарья, улица 
Октябрьская, дом 21) согласие на обработку (любое 
действие (операцию) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств с 
персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) 
следующих моих персональных данных:  
 (указать перечень персональных данных, на обработку 
которых дается согласие субъекта персональных данных) 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю 
для обработки в целях:  

_________________________________________________ 
(указать цели обработки персональных данных) 
Срок действия настоящего согласия – с момента 

предоставления согласия и (указать срок действия согласия 
об обработке персональных данных, например: до момента 
письменного заявления об отзыве согласия на обработку 
персональных данных или до достижения цели обработки 
персональных данных). 

Мне известно, что данное согласие на обработку 
персональных данных может быть отозвано на основании 
письменного заявления в произвольной форме. 

В случае отзыва согласия на обработку персональных 
данных аппарат Думы городского округа город Шарья 
вправе продолжить обработку персональных данных без 
согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 
11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных». 

После достижения целей обработки персональных 
данных, персональные данные хранятся в Думе городского 
округа город Шарья в течение срока хранения документов, 
предусмотренных законодательством Российской 
Федерации. 

Начало обработки персональных данных: 
 «___»______________ ____ г. 

 
Субъект персональных данных: 
____________________________________________». 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 
 

consultantplus://offline/ref=00B4C9F940C5C574B860C9A25652ED608DCA7674BEC5773EDC02DFDE4E3C1AACA5B4409CBDEED2F763B2454F9FAAF0216BE8939Ex3l7L
consultantplus://offline/ref=00B4C9F940C5C574B860C9A25652ED608DCA7674BEC5773EDC02DFDE4E3C1AACA5B4409CBAEED2F763B2454F9FAAF0216BE8939Ex3l7L
consultantplus://offline/ref=E4DA7BD205A9E19B1F3B48443067D28D6E961DADCBB71ACF7C3008B74E1E259ACCF98A5CBB2C46AD570D3F03D7A3DE86A748DA61E0AF78EFC4OCL
consultantplus://offline/ref=149B069394A80D26CB3AEC34A14D3BBAED46401379100537051991C63D52E8E1257F455FBF6CE9D9F63E049F9EC8F6526B481464A7755B2EM72AL
consultantplus://offline/ref=149B069394A80D26CB3AEC34A14D3BBAED46401379100537051991C63D52E8E1257F455FBF6CE9D9FF3E049F9EC8F6526B481464A7755B2EM72AL
consultantplus://offline/ref=149B069394A80D26CB3AEC34A14D3BBAED46401379100537051991C63D52E8E1257F455FBF6CEBD7F43E049F9EC8F6526B481464A7755B2EM72AL
consultantplus://offline/ref=149B069394A80D26CB3AEC34A14D3BBAED46401379100537051991C63D52E8E1257F455FBF6CE8DFF03E049F9EC8F6526B481464A7755B2EM72AL


ВЕДОМОСТИ   Шарьи № 18 (625)    14 апреля 2021 года                      3  

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

ШАРЬЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «07» апреля 2021 г. № 295 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город Шарья 
от 03.05.2017г. № 315 «Об утверждении Положения 
о комиссии по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа город Шарья» 
 

В целях актуализации состава комиссии по размещению 
нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа город Шарья, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 33, 38 и 44 Устава муниципального образования 
городской округ город Шарья Костромской области, 
администрация городского округа город Шарья 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести изменение в постановление администрации 

городского округа город Шарья от 03.05.2017 г. № 315 «Об 
утверждении Положения о комиссии по размещению 
нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа город Шарья», изложив приложение 1 к 
постановлению «Состав комиссии по размещению 
нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа город Шарья» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
городского округа город Шарья С.А. Соколова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 
 
 
Глава городского округа город Шарья                Э.Г. Неганов  
 

Приложение 1  
к постановлению администрации 

городского округа город Шарья 
Костромской области 

от 07.04.2021 г. № 295 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ 
 

Соколов С.А. - первый заместитель главы администрации 
городского округа город Шарья - председатель Комиссии; 
Зеленов С.П. - заведующий отделом экономического 
развития администрации городского округа город Шарья - 
заместитель председателя Комиссии; 
Косарева М.В. - главный специалист отдела экономического 
развития администрации городского округа город Шарья - 
секретарь комиссии. 
Цапаева Е.В. - заведующий юридическим отделом 
администрации городского округа город Шарья; 
Подобина А.А. - начальник отдела по земельным 
отношениям комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа город 
Шарья; 
Гребенцова О.В. - заведующий отделом архитектуры, 
градостроительства и территориального планирования 

администрации городского округа город Шарья; 
Силакова Ю.Ю. - юрисконсульт Комитета культуры, 
туризма и молодежной политики администрации городского 
округа город Шарья. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

ШАРЬЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «08» апреля 2021г. № 311 
 
О мерах реализации распоряжения  
Правительства Российской Федерации  
от 30.01.2021 г. № 208-р на территории  
городского округа город Шарья Костромской области 
 

В целях обеспечения продовольственной безопасности, 
стимулирования предпринимательской активности и 
самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта 
продукции отечественных производителей товаров, 
увеличения доходов и роста благосостояния граждан, в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2009 г. № 381
-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 г. № 
208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти 
субъектов РФ и органам местного самоуправления по 
вопросу о новых возможностях для розничного сбыта 
товаров», руководствуясь статьями 33, 38, 44 Устава 
муниципального образования городской округ город Шарья 
Костромской области, администрация городского округа 
город Шарья 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 Отделу экономического развития администрации 

городского округа город Шарья, обеспечить: 
 оказание содействия в получении юридическими и 

физическими лицами необходимого количества мест 
размещения нестационарных торговых объектов и объектов 
для осуществления развозной торговли, торговых мест на 
ярмарках; 

  максимальную доступность торговых объектов для 
населения, увеличение ассортимента и разнообразия 
товаров, предлагаемых к реализации юридическими и 
физическими лицами; 

 содействие открытию юридическими и физическими 
лицами новых торговых объектов всех форм торговли, 
обращая особое внимание на необходимость увеличения 
количества ярмарок, торговых мест на них, мест 
размещения нестационарных торговых объектов для 
осуществления развозной торговли, а также предоставления 
компенсационных мест для размещения таких торговых 
объектов; 

 крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
занимающимся садоводством, огородничеством, 
осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, 
возможность реализации указанной продукции в местах с 
высокой проходимостью, специально отведенных органами 
местного самоуправления, в том числе с использованием 
объектов для осуществления развозной торговли, с 
выделением необходимого количества мест для 
осуществления торговли; 

 информирование населения и хозяйствующих субъектов 
о проведении ярмарок, специально отведенных местах для 
осуществления торговли крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное 



хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, 
осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, 
размещать на официальном сайте администрации и в 
средствах массовой информации. 

 продление договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов и объектов для осуществления развозной 
торговли без проведения торгов, в случаях, установленных 
законодательством; 

 предоставление компенсационных мест для размещения 
нестационарных торговых объектов в случаях, 
установленных законодательством. 

 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
городского округа город Шарья С.А. Соколова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

 
Глава городского округа город Шарья               Э.Г. Неганов 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  
ШАРЬЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  « 07 » апреля 2021 г.  № 296 
 
Об утверждении документа планирования  
регулярных перевозок в городском округе  
город Шарья Костромской области  
на 2021-2025 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением администрации городского 
округа город Шарья от 24.08.2016 г. № 744 «Об 
утверждении порядка разработки документа планирования 
регулярных перевозок в городском округе город Шарья 
Костромской области», учитывая решение комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения (протокол 
от 01.04.2021 г. № 2), руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 7, ст. ст. 
33, 38 и 44 Устава муниципального образования городской 
округ город Шарья Костромской области, администрация 
городского округа город Шарья 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок 
в городском округе город Шарья Костромской области на 
2021-2025 годы.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
городского округа город Шарья Соколова С.А. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

 
 

Глава городского округа город Шарья                Э.Г. Неганов  
 

  

Приложение  
к постановлению администрации 

городского округа город Шарья 
от « 07 » апреля 2021 г. № 296 

 
Документ планирования регулярных перевозок в городском округе город Шарья Костромской области на 2021-

2025 годы 
 

Раздел I. Планирование изменения вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

 

№ п/
п 

Номер и наименование 
муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

Фактический вид 
Регулярных перевозок 

Планируемый вид 
регулярных перевозок 

Дата изменения вида 
регулярных перевозок 

1 2 3 4 5 

1 
№ 1 «Вокзал – Лесопри

стань» 
По нерегулируемым 

тарифам 
По нерегулируемым 

тарифам 
Не планируется 

2 № 2 «Вокзал – Чкалова» 
По регулируемым тари

фам 
По регулируемым 

тарифам 
Не планируется 

3 
№ 8 «мкр. Юбилейный – 

Вокзал – 
 мкр. Юбилейный» 

По регулируемым тари
фам 

По регулируемым 
тарифам 

Не планируется 

4 № 9 «Вокзал – пос. Новый» 
По регулируемым тари

фам 
По регулируемым 

тарифам 
Не планируется 

5 
№ 10 «Рембытсервис – 

Лесопристань» 
По регулируемым тари

фам 
По регулируемым 

тарифам 
Не планируется 

6 
№ 14 «Вокзал – Лесопри

стань» 
По регулируемым тари

фам 
По регулируемым 

тарифам 
Не планируется 

7 
№ 61 «Вокзал – Лесопри

стань» 
По регулируемым тари

фам 
По регулируемым 

тарифам 
Не планируется 

4                     ВЕДОМОСТИ   Шарьи № 18 (625)      14 апреля 2021 года  



ВЕДОМОСТИ   Шарьи № 18 (625)    14 апреля 2021 года                      5  

 
Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

 
Раздел III. График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ,  
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 

№ п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Вид изменения 
муниципального 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Содержание 
изменения 

Дата 
изменения 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

№ п/п 
Номер и наименование 

муниципального маршрута 
регулярных перевозок 

Дата начала проведения процедуры 
заключения муниципального контракта 
в соответствии с Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

Дата начала действия 
муниципального 

контракта 

1 2 3 4 

1 № 2 «Вокзал – Чкалова» Май 2021 года Июль 2021 года 

2 
№ 8 «мкр. Юбилейный – Вокзал – 

 мкр. Юбилейный» 
Май 2021 года Июль 2021 года 

3 № 9 «Вокзал – пос. Новый» Май 2021 года Июль 2021 года 

4 
№ 10 «Рембытсервис – 

Лесопристань» 
Май 2021 года Июль 2021 года 

5 № 14 «Вокзал – Лесопристань» Май 2021 года Июль 2021 года 

6 № 61 «Вокзал – Лесопристань» Май 2021 года Июль 2021 года 

 
Заключение 

о результатах проведения публичных 
слушаний 

 
г. Шарья                                         31 марта 2021 г. 
 
Место проведения:  
Костромская область, г. Шарья, ул. Октябрьская 

д.21, зал заседаний администрации городского округа 
город Шарья  

Дата проведения: 31 марта 2021 года 
Время проведения: 10 часов 00 мин. до 11 

часов 00 мин 
Предмет публичных слушаний: проект 

решения Думы городского округа город Шарья «О 
внесении изменений в Устав муниципального 
образования городской округ город Шарья 
Костромской области», внесенный главой городского 
округа город Шарья Костромской области.  

Основанием для проведения публичных 
слушаний является: постановление главы 
городского округа город Шарья от 15 марта 2021 года 
№ 27 «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Думы городского округа город 
Шарья «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ город 
Шарья Костромской области».  

В соответствии с постановлением главы 
городского округа, ответственными за проведение 
публичных слушаний были назначены структурные 
подразделения администрации городского округа 

город Шарья: отдел по вопросам местного 
самоуправления и юридический отдел 
администрации городского округа город Шарья.  

Публичные слушания по проекту решения Думы 
городского округа город Шарья «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования 
городской округ город Шарья Костромской области» 
проведены в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 
17 и 56 Устава муниципального образования 
городской округ город Шарья Костромской области, 
Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам местного значения городского 
округа город Шарья, утвержденным решением Думы 
городского округа город Шарья от 06.04.2006 № 20-
ДН. 

Инициатор публичных слушаний: глава 
городского округа город Шарья Э.Г. Неганов. 

Проект решения Думы городского округа город 
Шарья был опубликован в газете «Ведомости Шарьи» 
№ 12 (619) от 17 марта 2021 года и размещен на сайте 
администрации городского округа город Шарья в 
разделе «Публичные слушания».  

В подробном варианте с проектом решения по 
обсуждаемому вопросу можно было ознакомиться 
или получить в электронном виде в юридическом 
отделе администрации городского округа город 
Шарья (г. Шарья, ул. Октябрьская д.21) и в отделе по 
вопросам местного самоуправления администрации 
городского округа город Шарья (г. Шарья, ул. 



Ленина, д. 13).  
Предложения и рекомендации заинтересованных 

лиц по обсуждаемым вопросам принимались в 
письменном виде до 29 марта 2021 года в 
юридическом отделе администрации городского 
округа город Шарья и в отделе по вопросам местного 
самоуправления, а также по электронной почте 
gorod_sharya@adm44.ru. 

В обсуждении проекта решения Думы 
городского округа город Шарья на публичных 
слушаниях приняли участие 26 человек.  

В ходе публичных слушаний выступил 1 
человек. 

В предлагаемый проект решения Думы 
городского округа город Шарья «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования 
городской округ город Шарья Костромской области» 
в ходе подготовки к проведению публичных 
слушаний предложений в ответственные отделы 
администрации городского округа город Шарья не 
поступило. 

Открыл публичные слушания глава городского 
округа город Шарья Неганов Э.Г., который отметил, 
что практически ежегодно мы вносим изменения в 
Устав городского округа. Это связано с изменениями 
в федеральном и областном законодательстве, прежде 
всего, с изменениями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».  

Далее с докладом по проекту решения Думы «О 
внесении изменений в Устав муниципального 
образования городской округ город Шарья 
Костромской области» выступила заведующий 
юридическим отделом администрации городского 
округа город Шарья Цапаева Елена Владимировна. 
Она ознакомила участников публичных слушаний с 
проектом решения Думы «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городской округ 
город Шарья Костромской области», внесённым 
главой городского округа город Шарья, который был 
опубликован в газете «Ведомости Шарьи» и размещён 
на официальном сайте администрации городского 
округа город Шарья.  

Докладчиком было отмечено, что при разработке 
проекта были учтены изменения действующего 
законодательства, связанные с принятием следующих 
нормативно-правовых актов:  

Федерального закона от 24.04.2020 N 148-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации"; 

Федерального закона от 23.05.2020 N 154-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации"; 

Федерального закона от 13.07.2020 N 194-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона "О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической 
зоне Российской Федерации"; 

Федерального закона от 20.07.2020 N 236-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"; 

Федерального закона от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 9 Федерального закона 
"О социальных гарантиях сотрудникам органов 
внутренних дел Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации" и Федеральный закон "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"; 

Федерального закона от 09.11.2020 N 363-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 46 Федерального закона 
"Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"; 

Федерального закона от 09.11.2020 N 370-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральным законом "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и статью 
26.13 Федерального закона "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации"; 

Федерального закона от 22.12.2020 N 458-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 52 Федерального закона 
"Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"; 

 Проектом решения Думы городского округа 
город Шарья «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ город 
Шарья Костромской области» предлагается: 

 1) внести изменения в статьи 7, 7.1. Устава 
муниципального образования городской округ город 
Шарья Костромской области (далее — Устав), 
касающиеся уточнения вопросов местного значения, 
относящихся к ведению городского округа город 
Шарья, а также, решения вопросов, не отнесенных к 
вопросам местного значения городского округа;  

 2) внести изменения в статьи 15, 18, 19, а также 
дополнить Устав статьей 16.1 в связи с вступлением в 
силу Федерального закона от 20.07.2020 N 236-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"; 

 уточнить статью 24 Устава, регламентирующую 
полномочия Думы городского округа город Шарья, 
дополнив пунктом, касающимся определения порядка 
организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений; 

внести изменения в статью 30 Устава, закрепив 
положения по принятию нормативных правовых актов 
по вопросам муниципальной службы в городском 
округе город Шарья, если их решение не отнесено 
федеральными законами, законами Костромской 
области и настоящим Уставом к компетенции иных 
органов местного самоуправления городского округа 
город Шарья; 

часть 2.1 статьи 38 предлагается дополнить 
новым пунктом в соответствии с изменениями, 
установленными Федеральным законом от 09.11.2020 
N 363-ФЗ "О внесении изменений в статью 46 
Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 

изложить часть 2 статьи 44.1 Устава в новой 
редакции; 

7) дополнить статью 44.2 частью 2.2. с целью 
определения конкретного периода сохранения места 

6                     ВЕДОМОСТИ   Шарьи № 18 (625)      14 апреля 2021 года  

mailto:gorod_sharya@adm44.ru


�j�Z�[�h�l�u�����^�h�e�`�g�h�k�l�b�������a�Z���^�_�i�m�l�Z�l�Z�f�b�����>�m�f�u�����]�h�j�h�^�k�d�h�]�h��
�h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� �D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c�� �h�[�e�Z�k�l�b����
�h�k�m�s�_�k�l�\�e�y�x�s�b�f�b���k�\�h�b���i�h�e�g�h�f�h�q�b�y���g�Z���g�_�i�h�k�l�h�y�g�g�h�c��
�h�k�g�h�\�_���� 

������ �^�h�i�h�e�g�b�l�v�� �� �]�e�Z�\�m�� ������ �M�k�l�Z�\�Z�� �� �k�l�Z�l�v�_�c�� ����������������
�a�Z�d�j�_�i�e�y�x�s�_�c�� �i�h�e�h�`�_�g�b�y���� �j�_�]�e�Z�f�_�g�l�b�j�m�x�s�b�_��
�n�b�g�Z�g�k�h�\�h�_�� �� �b�� �b�g�h�_�� �h�[�_�k�i�_�q�_�g�b�_�� �j�_�Z�e�b�a�Z�p�b�b��
�b�g�b�p�b�Z�l�b�\�g�u�o���i�j�h�_�d�l�h�\�� 

�L�Z�d�`�_�� �^�h�d�e�Z�^�q�b�d�� �i�j�h�b�g�n�h�j�f�b�j�h�\�Z�e��
�i�j�b�k�m�l�k�l�\�m�x�s�b�o���� �q�l�h�� �i�j�h�_�d�l�� �j�_�r�_�g�b�y�� �>�m�f�u��
�i�j�_�^�\�Z�j�b�l�_�e�v�g�h�� �[�u�e�� �g�Z�i�j�Z�\�e�_�g�� �\�� �M�i�j�Z�\�e�_�g�b�_��
�F�b�g�b�k�l�_�j�k�l�\�Z�� �x�k�l�b�p�b�b�� �J�N�� �i�h�� �D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c�� �� �h�[�e�Z�k�l�b��
�b�� �i�h�e�m�q�_�g�h�� �i�h�e�h�`�b�l�_�e�v�g�h�_�� �a�Z�d�e�x�q�_�g�b�_�� �g�Z�� �g�_�]�h����
�H�l�f�_�q�_�g�h���� �q�l�h�� �\�� �i�j�h�_�d�l�_�� �j�_�r�_�g�b�y�� �g�_�� �m�k�l�Z�g�h�\�e�_�g�h��
�i�j�h�l�b�\�h�j�_�q�b�c�� �n�_�^�_�j�Z�e�v�g�h�f�m�� �a�Z�d�h�g�h�^�Z�l�_�e�v�k�l�\�m�� �b��
�a�Z�d�h�g�h�^�Z�l�_�e�v�k�l�\�m�� �D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c�� �h�[�e�Z�k�l�b���� �g�_�� �\�u�y�\�e�_�g�h��
�i�h�e�h�`�_�g�b�c�����k�i�h�k�h�[�k�l�\�m�x�s�b�o���i�j�h�y�\�e�_�g�b�x���d�h�j�j�m�i�p�b�b�� 

�I�j�b���w�l�h�f���M�i�j�Z�\�e�_�g�b�_�f���F�b�g�b�k�l�_�j�k�l�\�Z���x�k�l�b�p�b�b��
�J�N���i�h���D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c�����h�[�e�Z�k�l�b���[�u�e�b���^�Z�g�u���i�j�_�^�e�h�`�_�g�b�y��
�i�h���m�l�h�q�g�_�g�b�x���g�h�j�f���i�j�h�_�d�l�Z�� 

�\�� �i�m�g�d�l�_�� ���� �i�j�h�_�d�l�Z�� �j�_�r�_�g�b�y�� �k�e�h�\�Z��
�©�D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c���h�[�e�Z�k�l�b�ª���^�h�i�h�e�g�b�l�v���k�e�h�\�Z�f�b���� 

�©�����i�j�b�g�y�l�u�c���j�_�r�_�g�b�_�f���>�m�f�u���]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z��
�]�h�j�h�^���R�Z�j�v�y���h�l�������������������������‹���� -�����ª�� 

�Z�[�a�Z�p�u���i�_�j�\�u�c���b���\�l�h�j�h�c���i�h�^�i�m�g�d�l�Z���������i�m�g�d�l�Z������
�i�j�h�_�d�l�Z�� �j�_�r�_�g�b�y�� �b�a�e�h�`�b�l�v�� �\�� �k�e�_�^�m�x�s�_�c�� �j�_�^�Z�d�p�b�b����
�©���������]�e�Z�\�m�� ������ �^�h�i�h�e�g�b�l�v�� �k�l�Z�l�v�_�c�� ���������� �k�e�_�^�m�x�s�_�]�h��
�k�h�^�_�j�`�Z�g�b�y�����©�K�l�Z�l�v�y�� ������������ �N�b�g�Z�g�k�h�\�h�_�� �b�� �b�g�h�_��
�h�[�_�k�i�_�q�_�g�b�_�� �j�_�Z�e�b�a�Z�p�b�b�� �b�g�b�p�b�Z�l�b�\�g�u�o�� �i�j�h�_�d�l�h�\�ª�����<��
�Z�[�a�Z�p�_�� ���� �i�m�g�d�l�Z�� ���� �i�j�h�_�d�l�Z�� �j�_�r�_�g�b�y�� �k�e�h�\�h���©���������ª��
�a�Z�f�_�g�b�l�v���k�e�h�\�h�f���©���������ª 

�G�Z�� �i�m�[�e�b�q�g�u�o�� �k�e�m�r�Z�g�b�y�o�� �[�u�e�b�� �\�u�k�d�Z�a�Z�g�u��
�i�j�_�^�e�h�`�_�g�b�y���^�_�i�m�l�Z�l�Z���>�m�f�u���]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z���]�h�j�h�^��
�R�Z�j�v�y���� �i�j�_�^�k�_�^�Z�l�_�e�y�� �k�h�\�_�l�Z�� �L�H�K���©�X�[�b�e�_�c�g�u�c�ª��
�D�Z�a�Z�j�b�g�Z���:���:�����i�h�^�^�_�j�`�Z�l�v���\�u�g�_�k�_�g�g�u�c���g�Z���i�m�[�e�b�q�g�u�_��
�k�e�m�r�Z�g�b�y�� �i�j�h�_�d�l�� �� �j�_�r�_�g�b�y�� �>�m�f�u���� �m�q�_�k�l�v�� �� �\�� �i�j�h�_�d�l�_��
�j�_�r�_�g�b�y�� �a�Z�f�_�q�Z�g�b�y�� �M�i�j�Z�\�e�_�g�b�y�� �F�b�g�b�k�l�_�j�k�l�\�Z��
�x�k�l�b�p�b�b���J�N���i�h���D�h�k�l�j�h�f�k�d�h�c�����h�[�e�Z�k�l�b�� 

�M�q�Z�k�l�g�b�d�b�� �i�m�[�e�b�q�g�u�o�� �k�e�m�r�Z�g�b�c�� �j�_�r�b�e�b��
�i�h�^�^�_�j�`�Z�l�v�� �i�j�h�_�d�l���� �h�[�h�[�s�b�l�v�� �i�h�k�l�m�i�b�\�r�b�_�� �\�� �o�h�^�_��
�i�m�[�e�b�q�g�u�o�� �k�e�m�r�Z�g�b�c�� �i�j�_�^�e�h�`�_�g�b�y�� �b�� �^�h�\�_�k�l�b�� �b�o�� �^�h��
�k�\�_�^�_�g�b�y�� �]�e�Z�\�u�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� �b��
�^�_�i�m�l�Z�l�h�\�� �>�m�f�u�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� �^�e�y��
�i�j�b�g�y�l�b�y�� �b�f�b�� �h�d�h�g�q�Z�l�_�e�v�g�h�]�h�� �j�_�r�_�g�b�y�� �i�h��
�h�[�k�m�`�^�Z�_�f�h�f�m���i�j�h�_�d�l�m���j�_�r�_�g�b�y���� 

�<�� �i�h�e�g�h�f�� �h�[�t�_�f�_�� �\�k�_�� �\�u�k�d�Z�a�Z�g�g�u�_��
�i�j�_�^�e�h�`�_�g�b�y�� �i�h�� �i�j�h�_�d�l�m�� �j�_�r�_�g�b�y�� �>�m�f�u�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h��
�h�d�j�m�]�Z�� �a�Z�g�_�k�_�g�u�� �\�� �i�j�h�l�h�d�h�e�� �i�m�[�e�b�q�g�u�o�� �k�e�m�r�Z�g�b�c�� �h�l��
���������f�Z�j�l�Z�������������]�h�^�Z���� 
 
 
�A�Z�\�_�^�m�x�s�b�c���x�j�b�^�b�q�_�k�d�b�f���h�l�^�_�e�h�f 
�Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b�����]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z 
�]�h�j�h�^���R�Z�j�v�y���������������������������������������������������������������������������������������������������?���<�����P�Z�i�Z�_�\�Z 
 
 
�A�Z�\�_�^�m�x�s�b�c���h�l�^�_�e�h�f���i�h���\�h�i�j�h�k�Z�f 
�f�_�k�l�g�h�]�h���k�Z�f�h�m�i�j�Z�\�e�_�g�b�y���Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b�� 
�]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z���]�h�j�h�^���R�Z�j�v�y�������������������������������H���G���E�_�[�_�^�_�\�Z 
 

�B�a�\�_�s�_�g�b�_ 
�G�Z�� ������ �f�Z�y�� ���������� �]�h�^�Z�� �]�e�Z�\�h�c�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z��

�]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� �g�Z�a�g�Z�q�_�g�u�� �i�m�[�e�b�q�g�u�_�� �k�e�m�r�Z�g�b�y�� �i�h��
�i�j�h�_�d�l�m�� �f�_�`�_�\�Z�g�b�y�� �l�_�j�j�b�l�h�j�b�b�� �f�g�h�]�h�d�\�Z�j�l�b�j�g�h�]�h��
�`�b�e�h�]�h�� �^�h�f�Z���� �j�Z�k�i�h�e�h�`�_�g�g�h�]�h�� �i�h�� �Z�^�j�_�k�m���� �J�h�k�k�b�c�k�d�Z�y��
�N�_�^�_�j�Z�p�b�y���� �D�h�k�l�j�h�f�k�d�Z�y�� �h�[�e�Z�k�l�v���� �]�h�j�h�^�k�d�h�c�� �h�d�j�m�]��
�]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y���� �i�]�l���� �<�_�l�e�m�`�k�d�b�c���� �m�e���� �Q�Z�c�d�h�\�k�d�h�]�h���� �a���m��
�‹������ �<���k���m�q�Z�k�l�b�_�f���i�j�_�^�k�l�Z�\�b�l�_�e�_�c���h�[�s�_�k�l�\�_�g�g�h�k�l�b�� 

�G�Z�q�Z�e�h���i�m�[�e�b�q�g�u�o���k�e�m�r�Z�g�b�c��-���\���������������q�Z�k�h�\ 
�F�_�k�l�h�� �i�j�h�\�_�^�_�g�b�y���±�� �a�Z�e�� �a�Z�k�_�^�Z�g�b�c��

�Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� ���]����
�R�Z�j�v�y�����m�e�����H�d�l�y�[�j�v�k�d�Z�y�����^�h�f���‹������������-�c���w�l�Z�`�� 

�I�j�h�_�d�l�� �f�_�`�_�\�Z�g�b�y�� �l�_�j�j�b�l�h�j�b�b��
�f�g�h�]�h�d�\�Z�j�l�b�j�g�h�]�h�� �`�b�e�h�]�h�� �^�h�f�Z���� �j�Z�k�i�h�e�h�`�_�g�g�h�]�h�� �i�h��
�Z�^�j�_�k�m���� �J�h�k�k�b�c�k�d�Z�y�� �N�_�^�_�j�Z�p�b�y���� �D�h�k�l�j�h�f�k�d�Z�y�� �h�[�e�Z�k�l�v����
�]�h�j�h�^�k�d�h�c�� �h�d�j�m�]�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y���� �i�]�l���� �<�_�l�e�m�`�k�d�b�c���� �m�e����
�Q�Z�c�d�h�\�k�d�h�]�h���� �a���m���‹������ �<�� �k�� �m�q�Z�k�l�b�_�f�� �i�j�_�^�k�l�Z�\�b�l�_�e�_�c��
�h�[�s�_�k�l�\�_�g�g�h�k�l�b�� �h�i�m�[�e�b�d�h�\�Z�g�� �\�� �]�Z�a�_�l�_���©�<�_�^�h�f�h�k�l�b��
�R�Z�j�v�b�ª���‹������ �������������h�l�������������������������]�h�^�Z�� 

�K�� �i�j�h�_�d�l�h�f�� �i�h�� �h�[�k�m�`�^�Z�_�f�h�f�m�� �\�h�i�j�h�k�m�� �l�Z�d�`�_��
�f�h�`�g�h�� �h�a�g�Z�d�h�f�b�l�v�k�y�� �b�e�b�� �i�h�e�m�q�b�l�v�� �\�� �w�e�_�d�l�j�h�g�g�h�f��
�\�b�^�_�� �\�� �h�l�^�_�e�_�� �Z�j�o�b�l�_�d�l�m�j�u���� �]�j�Z�^�h�k�l�j�h�b�l�_�e�v�k�l�\�Z�� �b��
�l�_�j�j�b�l�h�j�b�Z�e�v�g�h�]�h�� �i�e�Z�g�b�j�h�\�Z�g�b�y�� �Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b��
�]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y�� ���m�e���� �D�\�Z�j�l�Z�e��
�D�h�f�f�m�g�u���� �^�h�f���‹�� �������b�e�b�� �g�Z�� �k�Z�c�l�_�� �Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b��
�]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y���Z�Z�Z���D�G�P-�V�K�D�U�\�D���U�X���\��
�j�Z�a�^�_�e�_���©�=�j�Z�^�h�k�l�j�h�b�l�_�e�v�k�l�\�h�ª���� 

�D�h�g�l�Z�d�l�g�u�_�� �l�_�e�_�n�h�g�u�� �h�l�\�_�l�k�l�\�_�g�g�u�o�� �a�Z��
�i�h�^�]�h�l�h�\�d�m���b���i�j�h�\�_�^�_�g�b�_�����i�m�[�e�b�q�g�u�o���k�e�m�r�Z�g�b�c�� 

��-����-������ �±�� �h�l�^�_�e�� �Z�j�o�b�l�_�d�l�m�j�u����
�]�j�Z�^�h�k�l�j�h�b�l�_�e�v�k�l�\�Z���b���l�_�j�j�b�l�h�j�b�Z�e�v�g�h�]�h���i�e�Z�g�b�j�h�\�Z�g�b�y��
�Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b���]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z���]�h�j�h�^���R�Z�j�v�y�� 

�I�j�_�^�e�h�`�_�g�b�y�� �b�� �j�_�d�h�f�_�g�^�Z�p�b�b��
�a�Z�b�g�l�_�j�_�k�h�\�Z�g�g�u�o�� �e�b�p�� �i�h�� �h�[�k�m�`�^�Z�_�f�h�f�m�� �\�h�i�j�h�k�m��
�i�j�b�g�b�f�Z�x�l�k�y���\�� �i�b�k�v�f�_�g�g�h�f���\�b�^�_�� �^�h���������f�Z�y�������������]�h�^�Z��
�\�� �h�l�^�_�e�_�� �Z�j�o�b�l�_�d�l�m�j�u���� �]�j�Z�^�h�k�l�j�h�b�l�_�e�v�k�l�\�Z�� �b��
�l�_�j�j�b�l�h�j�b�Z�e�v�g�h�]�h�� �i�e�Z�g�b�j�h�\�Z�g�b�y�� �Z�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�b��
�]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z�� �]�h�j�h�^�� �R�Z�j�v�y���� �i�h�� �Z�^�j�_�k�m���� �m�e����
�D�\�Z�j�l�Z�e�� �D�h�f�f�m�g�u���� �^�h�f���‹�� �������Z�� �l�Z�d�`�_�� �i�h�� �w�e�_�d�l�j�h�g�g�h�c��
�i�h�q�l�_��-���J�R�U�R�G�B�V�K�D�U�\�D�#�D�G�P�������U�X�� 

�>�e�y�� �m�q�Z�k�l�b�y�� �\�� �k�e�m�r�Z�g�b�y�o�� �i�j�b�]�e�Z�r�Z�x�l�k�y�� �\�k�_��
�a�Z�b�g�l�_�j�_�k�h�\�Z�g�g�u�_�� �`�b�l�_�e�b�� �]�h�j�h�^�k�d�h�]�h�� �h�d�j�m�]�Z����
�i�j�_�^�k�l�Z�\�b�l�_�e�b�� �h�[�s�_�k�l�\�_�g�g�h�k�l�b���� �h�j�]�Z�g�h�\��
�]�h�k�m�^�Z�j�k�l�\�_�g�g�h�c�� �\�e�Z�k�l�b���� �h�j�]�Z�g�h�\�� �f�_�k�l�g�h�]�h��
�k�Z�f�h�m�i�j�Z�\�e�_�g�b�y�� 
 

�:�^�f�b�g�b�k�l�j�Z�p�b�y���]�h�j�h�^�k�d�h�]�h���h�d�j�m�]�Z���]�h�j�h�^���R�Z�j�v�y 
 
 

�J�H�K�K�B�C�K�D�:�Y���N�?�>�?�J�:�P�B�Y 
�D�H�K�L�J�H�F�K�D�:�Y���H�;�E�:�K�L�V 

�=�E�:�<�:���=�H�J�H�>�K�D�H�=�H���H�D�J�M�=�:���=�H�J�H�>���R�:�J�V�Y 
 

�I�H�K�L�:�G�H�<�E�?�G�B�? 
 

�h�l�������������������������]�����‹������  
�H���g�Z�a�g�Z�q�_�g�b�b���i�m�[�e�b�q�g�u�o���k�e�m�r�Z�g�b�c���i�h���i�j�h�_�d�l�m��
�f�_�`�_�\�Z�g�b�y���l�_�j�j�b�l�h�j�b�b���f�g�h�]�h�d�\�Z�j�l�b�j�g�h�]�h���`�b�e�h�]�h��
�^�h�f�Z�����j�Z�k�i�h�e�h�`�_�g�g�h�]�h���i�h���Z�^�j�_�k�m�����J�h�k�k�b�c�k�d�Z�y��
�N�_�^�_�j�Z�p�b�y�����D�h�k�l�j�h�f�k�d�Z�y���h�[�e�Z�k�l�v�����]�h�j�h�^�k�d�h�c���h�d�j�m�]��

�ð�ó�ò�ü�ú�ü�ÿ� � �ö� �� � � ��å �í �ý �	 �õ ���2 �� �� �� �� �� �� �� �� ��   �� �� �� �ì �û �ü �ñ �÷ �� �� �� �� �� �� ���ï �ú �ð �ì �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� 


